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2021-0053 Servicios de Desinfeccién  Electrostatica

Adicionales para la Sede Central y sus Dependencias. De La
Superintendencia De Bancos De La RepUblica Dominicana.

Fecha ; 05 de Agosto 2021

1. Objetivo

LT

El presente informe tiene por objeto presentar a la Divisién de Comparas de la
Superintendencia de Bancos, los siguientes aspectos:
e Exponer en detalles los resultados de la evaluacién a las Propuestas Técnicas de
los Oferentes.
e Destacar las observaciones surgidas en el desarrollo del proceso.

1. Resultados Generales del Proceso de Evaluacion del Sobre A.

Para el presente proceso de Compra menor, el equipo de Peritos de la Subdireccion de
Recursos Tangibles procedié a evaluar la Documentacién Técnica. De los oferentes
participantes:

Grupo Retmox SRL
Industriales Techa SRL
Comerym SRL

MC Exterminadores SRL
Mejia Prado Pest Control SRL
Inversiones Veradalia SRL
Ducto Limpio. S.D. SRL
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El resultado general de los oferentes muestra que de los Siete (07) participantes, seis (06)
cumplen con las especificaciones técnicas requeridas establecida. En tal sentido, ya
ponderadas las respuestas, aclaraciones y subsanaciones, durante el proceso de evaluacién
de las Propuestas Técnicas presentadas, estos oferentes quedan calificados Técnicamente
para los servicios ofrecidos.

El Oferente Industriales Techa SRL: queddé descalificado, debido a que no respondié a la
solicitud requerida en la etapa de subsanacién, con la presentacién del Registro Sanitario
del Ministerio de Salud Publica del producto a utilizar, siendo este punto parte de la Ficha
Técnica.

2. Informaciones Generales del Proceso.

En el marco del Proceso de Compra menor No SUPBANCO-DAF-CM-2021-0053
de conformidad con la Solicitud de: Servicios de Desinfeccion Electrostatica Adicionales
para la Sede Central y sus Dependencias.

POR CUANTO: Los resultados de las evaluaciones de las propuestas técnicas presentadas
por los Oferentes participantes fueron determinados de acuerdo con los criterios y métodos
indicados en los Términos de Referencia y las Especificaciones Técnicas elaborados a tal
efecto.

POR CUANTO: Se incluye en el alcance de la evaluacion de las propuestas‘técnicas el analisis
y validacién de la documentacion a presentar sobre la Evaluacién de la Oferta Técnica, cuyos
criterios se definen en los acapites subsiguientes, de acuerdo con los requisitos exigidos en
el numeral 7 A, By C de los Términos de Referencia: Documentacién técnica financiera y
credenciales.

POR CUANTO: El desglose y componente de las propuestas técnicas recibidas y evaluadas
se detallan en los capitulos a continuacién.

POR CUANTO: En el desarrollo del proceso este equipo de peritaje después de haber
realizado las evaluaciones correspondientes a las propuestas de los oferentes agotd la etapa
de aclaraciones y subsanaciones de acuerdo con el pliego de condiciones.
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3. Credenciales.
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1 El oferente deberd estar inscritoc en el Registro de CONSTA | cONSTA | cONSTA | CONSTA | cONSTA | consTA | consTa
Proveedor del Estado (RPE)
o |F! oferente deberd estar al dia con el pago de sus| coyera | cONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA
impuestos en la DGII
3 El oferente.debera F_.*star aldia en el pago de la Tesoreria consTA | consTa | consta | consta | consta | consta | consta
de la Seguridad Social (TSS)
4  |Formulario de Presentacidn de Oferta (SNCC.F.034) CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA
5 |Formulario de Informacién sobre el Oferente (SNCC.D.042) | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA
6 [Copia de su registro mercantil vigente. CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA
Ficacid lasificaci P o
7 [|ceruficacion de Clasificacion MIPYMES, emitido por el oyera | cONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA | CONSTA
Ministerio de Industria y Comercio y Mipymes

4. Detalles de la Evaluacion de las Propuestas Técnicas.

5. Resultados de la Evaluacidn Técnica.

El proceso de Evaluacién Técnica de los Oferentes se realizé en conjunto con todos los

Peritos designados, tomando como base lo establecido de especificaciones técnicas en el

Pliego de Condiciones Especificas para la Contratacion de Servicio al requerimiento de este

proceso de comparacion de precios.

El analisis y evaluaciéon (Cumple / No cumple) tuvo como finalidad determinar que las

especificaciones técnicas del servicio a ofertar, capacidad y descripcién de los equipos a

utilizar para ejecutar la desinfeccion, explicando el uso y sus caracteristicas.
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6. Detalle de las Ofertas Técnicas por oferente

Respecto a la evaluacion técnica realizada a las ofertas recibidas para la contratacion de:
Servicios de Desinfeccion Electrostatica Adicionales para la Sede Central y sus
Dependencias.

La empresa Grupo Retmox SRL: CUMPLE, con los detalles de requerimientos para el servicio
con la documentacion técnica referida en del Pliego de Condiciones y especificaciones
técnicas del proceso.

La empresa Industriales Techa SRL: NO CUMPLE, con los detalles de requerimientos para
el servicio con la documentacidn técnica referida en del Pliego de Condiciones vy
especificaciones técnicas del proceso. Debido a que no presentd el Registro Sanitario del
Ministerio de Salud Publica del producto a utilizar, siendo este punto parte de la Ficha
Técnica.

La empresa Comerym SRL: CUMPLE, con los detalles de requerimientos para el servicio con
la documentacidn técnica referida en del Pliego de Condiciones y especificaciones técnicas
del proceso.

La empresa MC Exterminadores SRL: CUMPLE, con los detalles de requerimientos para el
servicio con la documentacion técnica referida en del Pliego de Condiciones y
especificaciones técnicas del proceso.

La empresa Mejia Prado Pest Control SRL: CUMPLE, con los detalles de requerimientos para
el servicio con la documentacion técnica referida en del Pliego de Condiciones y
especificaciones técnicas del proceso.

La empresa Inversiones Veradalia SRL: CUMPLE, con los detalles de requerimientos para el
servicio con la documentacion técnica referida en del Pliego de Condiciones y
especificaciones técnicas del proceso.

La empresa Ducto Limpio S.D. SRL: CUMPLE, con los detalles de requerimientos para el
servicio con la documentacion técnica referida en del Pliego de Condiciones vy
especificaciones técnicas del proceso.
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7. Cuadro Cumplimiento Técnico
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CUMPLE/ NO CUMPLE

Ficha técnica. El oferente debe presentar una propuesta
técnica que describa el servicio a ofertar, capacidad vy
descripcidn de los equipos a utilizar para efectuar la

1 - - . o CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
desinfeccion, explicando el uso y sus caracteristicas,
imagenes, asi como cualquier otro elemento que describa
su propuesta.
Registro Sanitario del Ministerio de Salud Publica del N
2 |NeE al 2 blicade CUMPLE O | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE | cuMPLE
producto a utilizar. CUMPLE
Formulario de Experiencia del oferente en trabajos
similares, (SNCC.D.049). El oferente debe tener una
experiencia d ini is (06 trataci d
3 |experiencia de minimo seis (05) meses en contrataciones de| o) e | cympLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | cUMPLE

trabajos similares, como soporte a esta propuesta presentar|
evidencias como érdenes de compras, cartas o contrato
relacionado a este tipo de contratacidn.

Carta compromiso cronograma de entrega: El oferente
deberd presentar una comunicacién donde nos confirme
4 |que asume la responsabilidad de entregar los servicios| CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE
requeridos bajo el cronograma indicado y la disponibilidad
de estos.
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Para el proceso No. SUPBANCO-DAF-CM-2021-0053, las propuestas que cumplen
técnicamente son las siguientes:

Grupo Retmox SRL

Comerym SRL

MC Exterminadores SRL
Mejia Prado Pest Control SRL
Inversiones Veradalia SRL
Ducto Limpio. S.D. SRL

LG 8 a3

Conclusion

Estas Cumplen en tal sentido y vista la documentacion remitida por las empresas oferentes,
las respuestas dadas posteriormente a la presentacion de dicha documentacion y las
certificaciones versus evidencias exigidas y presentadas, hemos determinado que se puede
continuar con el proceso de compras.

Hecho y firmado en un (01) original de un mismo tenor y efecto, en la ciudad de Santo
Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los cinco (05) dias del mes
de agosto del afio dos mil veintiunos (2021).

[ S s
!LL_—_I?JIiana/Jiménez Francia Rojas
f bdirectora Recursos Tangibles Supervisora de Mantenimiento
/ epartamento de Operaciones Subdireccién de Recursos Tangibles
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